
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarifa e aplikimit: 70 Euro 

Kjo pagesë është e pakthyeshme dhe kryhet kur të dorëzohet Formulari i Aplikimit. Kjo tarifë 

mbulon kostot administrative, të cilat përfshijnë çdo vlerësim pranimi të nevojshëm 

Tarifat e shkollimit ACT International Baccalaureate 

Kopshti dhe parashkollori 4,800 Euro 

Klasat 1 deri 5 5,600 Euro 

Klasat 6 deri 9 6,000 Euro 

Klasa e 10 7,000 Euro 

Klasa e 11 7,000 Euro plus tarifa e makinës llogaritëse 

Klasa e 12 7,000 Euro plus tarifat e provimit 

 
Pagesa e tarifës së shkollës 

Pagesat e shkollimit mund të bëhen në 3 këste siç përcaktohet nga grafiku i pagesave të 

tarifave përmes Zyrës së Financës së Shkollës. Çdo pagesë duhet të kryhet brenda datës së 

caktuar për të shmangur tarifat e vonesave. 

 
Ndarja e kësteve 

Kësti i parë: 1 gusht 2025 

Kësti i dytë: 1 dhjetor 2025 

Kësti i tretë: 1 prill 2026 

 
Pagesë e 

plotë 
Pagesat me këste 

Klasat 1 Gusht 2025 i pari: 1 Gusht 2025 i dyti: 1 Dhjetor 2025 i treti: 1 prill 2026 

Kopshti 4,800 Euro 1,600 Euro 1,600 Euro 1,600 Euro 

Klasat 1-5 5,600 Euro 1,900 Euro 1,900 Euro 1,800 Euro 

Klasat 6-9 6,000 Euro 2,000 Euro 2,000 Euro 2,000 Euro 

Klasat 10-12 7,000 Euro 2,500 Euro 2,500 Euro 2,000 Euro 

 
Kamat-Vonesa 

Pagesat që nuk janë kryer në datën e caktuar do të kenë penalitet me një normë 

interesi prej 2% të akumuluar çdo muaj. 

 
Regjistrimet e reja 

Nxënësit që regjistrohen pas datës së pagesës do të kenë një periudhë pritjeje prej 5 ditësh 

përpara se të aplikohen kamatë-vonesat. 

 

TARIFAT E SHKOLLËS 

2025-2026 



Ri-regjistrimet 

Nxënësit konsiderohen të ri-regjistruar automatikisht nëse zyra e sekretarisë së shkollës nuk 

njoftohet me shkrim deri më 1 gusht të vitit të ardhshëm shkollor. Kamatë-vonesat do të 

aplikohen siç u tha më sipër. 

 
Tarifat e shkollimit përfshijnë sa vijon: 

a) Frekuentimi i të gjitha klasave në përputhje me programin e klasës përkatëse të nxënësit 

b) Hyrja në kafenenë, objektet dhe bibliotekën e shkollës në përputhje me Manualin e 

shkollës dhe udhëzimet e personelit të shkollës; 

c) Tekstet shkollore ofrohen me hua për Programet IB me detyrim kthimin e tyre të 

padëmtuar deri në fund të vitit shkollor. Çdo dëmtim do të sjellë një tarifë të çmimit të botuar 

të librit +20% tarifë rimagazinimi. 

d) Aktivitetet pas shkollës. Ju lutemi vini re se mund të ketë përjashtime kur vendosen disa 

tarifa. Çdo përjashtim do të shpallet nga organizatorët përkatës të aktivitetit. 

 
Tarifa e shkollimit nuk përfshin: 

a) Setin e uniformës së shkollës (150 Euro) 

b) Transportin (1200 Euro - mund të paguhet edhe me 3 këste) 

 
Makina llogaritëse për nxënësit e klasës së 11-12 të 
Nxënësit e klasës 11-12 duhet të pajisen me një makine llogaritëse të tipit TI-84 Plus. 
Nuk ka përjashtime nga kjo kërkesë. Nxënësit mund ta sigurojnë vetë një të tillë, ose të 
blejnë një nga shkolla. Kostoja e kësaj makine llogaritëse është deri në 300 Euro. Pasi 
shkolla të ketë siguruar një furnitor me një ofertë të mirë, nxënësit e klasës 11-12 dhe 
prindërit e tyre do të informohen për koston, nëse dëshirojnë të blejnë një nga shkolla. 
 
 
Pagesat duhet të bëhen në: 

OTP Bank Albania 
1. Emri i Përfituesit: “ALBANIAN COLLEGE SHPK” 

Adresa e Përfituesit: Tiranë 

2. Numri i Llogarisë së Përfituesit: (IBAN EUR) AL29902112090201230215441018 EUR 

(IBAN ALL) AL24902112090201230215440041 ALL 

3. Emri i Bankës: BANKA OTP ALBANIA 
4. Kodi SWIFT: PUPPALTR 
 

Raiffeisen Bank Sha: 
1. Emri i Përfituesit: “ALBANIAN COLLEGE SHPK” 

Adresa e Përfituesit: Tiranë 
2. Numri i Llogarisë së Përfituesit: (IBAN EUR) AL69202110060000000021606170 Euro 

(IBAN ALL) AL84202110060000000011606170 Lek 
3. Emri i Bankës: Raiffeisen Bank Sha 
4. Kodi SWIFT: GSBALTX 
 
*Pagesat duhet të kryhen nëpërmjet njërës prej bankave të mësipërme (ju lutemi të dërgoni faturën e 
pagesës në adresën accounting@actirana.edu.al ) pranë Zyrës së Financës ACT. * Tarifat për vitet 
pasardhëse lëshohen deri në fund të marsit të vitit aktual akademik. Pritet që tarifat e shkollës të 
caktohen çdo vit në përputhje me kostot përkatëse. 

 

Miratuar nga Bordi Drejtues i Albanian College më 05_12_24 
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